Impfecto indicatiui cor. ut amauimus. Item eadē  
contingit in pterito pfecto. et futuro subiunctiui  
ut amauerimus. docuerimus. Et eadē in pnti indi  
catiui tercie coniugacōnis. ut legimus. Nam in q̄r  
ta pducitur. ut audimus. Item scias q̄ ūba p̄me  
coniugacōnis hnt in actiuo et neutro a proū aū  
s in secunda psona sing pnti indicatiui modi. ut  
amo amas. In passiuo ūo communi et deponen  
ti. hnt a proū aū re ul ns. ut amor amaris uel a  
marc. Verba autē secūde coniugacōnis in secunda  
psona pntis indicatiui modi sing. hnt e proū aū  
s in actiuo et neutro. Ut doceo doces. In passiuo  
uero cōmuni et deponenti hnt e proū ante re ul  
aū ris. ut docer doceris ul docere. Verba ūo tercie  
coniugacōnis in secūda psona pnti indicatiui mo  
di. in actiuo et neutro habent I cor aū s ut lego  
legis. In passiuo cōmuni et deponenti hnt e cor  
aū ris ul re. ut legor legeris ul legere. Verba autē  
tem quarte coniugacōnis in secunda psona pntis  
indicatiui modi in actiuo et neutro habent i pro  
ductam aū s. ut audio audis. aio ais. In passiuo  
uero cōmuni et deponenti. p̄cedē p̄sonē hnt i p  
ductam aū re ul ris. ut audior audis ul audire  
largior largis ul largire. Item scias q̄ ūba que  
cōueniūt cū nominibus in ca ul in cus. ul hnt bz  
genitiui in ios. pducuntibus p̄nl. et ipsa p̄ter p  
ducuntur. ut formica. formico cas. Amicus amico  
cas. Obstrix obstricis. obstrico obstricis. me  
retrix meretricis. meretricor caris. Animaduerte.  
ecā. sicut dicit ps in ix libro. ubi agit de ūbis se  
cūde coniugacōnis. in p̄ncipio Obs̄uandū est in  
omnibus ūbis. q̄ si minuant p̄ntis sillabas. p̄te  
ritū necessario p̄nl proū in p̄terito. siue proū siue  
cor̄pta sit in p̄nti. si sincopā patiatur. ut cieo ci  
ui. et p̄ sincopam cij. Rideo risi. faueo faui. augeo  
xi. moueo ui. sedeo di. fugio gi. facō feci fodio di  
uenio ueni. Ergo lingueo langui. et liqueo liqui  
pares hnt in p̄nti et in p̄terito sillabas. cor̄piūt  
enim p̄nl p̄teriti. Dicit insup ps in ix libro d  
q̄ duxi p̄teritū de duco cis. ostēdit esse cor̄ruptum  
naturaliter ex nomine quod ab eo deriuat̄ et cor  
ripitur dux ducis. sicut rexi p̄duci approbat̄ ex  
nomine quod ab eo nascitur rex regis. Et subdit  
ibidem pris. Queritur ergo. an luxo luxi debeat  
natura proū accipi. cū lux pducatur. in quo ecā  
illud queritur. An nomē a ūbo. an magis ex no  
mine ūbum natū sit. quod esse michi rectius uide  
tur. Quā ab igne igneo ignes et ignesco. et a fla  
ma flamo flamas et flamasco. et sic patet. q̄ luxi  
p̄teritū proū p̄mam naturaliter. cū lux lucis a q̄  
nascitur. pducatur.

**I**tem in p̄cedenti determinatū est de  
mō accentuandi in p̄tibz declinabilibus.  
Nūc sexto determinandū ē de mō accentu  
andi in p̄tibz indeclinabilibus. et p̄mo de accen  
tu p̄ponum et adūbioz. De accentu p̄ponū tres  
regule dan̄. quas infra ponā cū determinabo de  
impedimentis accentus distincōnis. Quodā p̄po  
nes interponuntur ul in compōne ul in appōne.  
ut qua de causa. qua in re. quā ob rem. quas ob  
res. quod quidā putant esse compositū. q̄ ps di  
ct in xiiij b. q̄ ob p̄po cum alijs p̄tibz cōiuncta  
simul cū illis loco cōiunctionis causal̄ excipit̄. ut  
quamobrem. p̄ quapropter. ut scz totū hoc quā  
obrem. p̄ causal̄ cōiunctionis ponatur. siue dicat̄  
ps composita. siue non. Donatus tamen dicit. In

renogandi adūbia. Cur. quare. quamobrem. Qui  
daz dicit esse tres dōnes aggregate loco unius  
posite. et penultima acienda. Quidā dicit sub tri  
bus accentibus p̄ferenda.

**S** adūbiū desinat in a acuiē in fine. ut di  
cit ps in libro de accentu. Ad cuius intelli  
gentiā scias. q̄ ut dicit ps in xv li. Aliquā  
ablatiui nominū p̄ adūbijs accipiūtur. ut vna q̄  
nequa. et de talibus intelligitur. Tūc enim seruant  
accentū sup̄ ultimā p̄pter coincidentiā in nomine  
Vnde vna adūbiū acuitur in ultima ad d̄ntiam  
eiusdem sm q̄ ē nomen. ne scz nomen esse p̄te  
tur. alia enim aduerbia in a non acuiūt in fine  
ut p̄terea. interea. ita. Sed quid dicemus de roma  
ianua q̄n ponuntur adūbialiter. ut uenio roma  
debet ne acui in fine. Dico q̄ non. q̄ non ē omni  
no simile in vna et roma. n̄ enī ita d̄no adūbiali  
ter ponūtur nomina p̄p̄na. sicut vna qua nequa  
ter patet. q̄ deberet concordare cū nominibus  
adiectiuis et relatiuis in actiuis sicut alia nomi  
na. ut uenio roma que est pulchra ciuitas.

**A**dūbia terminata in e. non descendunt a p̄  
prijs cor̄ p̄nl. ut p̄mū p̄mule. sedule. s̄ ueni  
entia a p̄pis producuntur. ut tuliane. i. modo tulij  
mariane. Et scias q̄ ut dicit ps in xv li. Nomina  
apud auctores adūbialiter ponūtur. et quedam p̄  
oīs casus. Et tūc sunt indeclinabilia. ut sublime  
uolans. sublime uolantis. sublime uolanti. et cetera  
ra talia non mutant accentū. Item nota q̄ s̄ ps.  
pone adūbiū acuit ultimā. ad d̄ntiam huius ū  
bi pone. q̄d circūflectit po. s̄ nūq̄ s̄ in alijs cōsi  
milibz regularit̄ ob̄suat̄ ut dicat̄ age ul̄na ac̄ q̄n  
est adūbiū. ad d̄ntiā age ūbi impatiui Dico q̄ n̄  
q̄ est q̄n auctores seruauerūt coincidentiā. ē q̄n n̄  
s̄ nec oportet q̄ in talibus seruēt̄ coincidentiā. nisi  
in paucis positis ab auctore. q̄ utiq̄ est ps p̄ico  
pal. et certam habet differentiam. p̄pter acciden  
tia sua. Etiam neutra dependz ab alia. sicut infra  
dicitur cum agetur de impedimento differentie

**I**n aduerbia terminata cor̄piunt penul ut  
uesperi.

**A**dūbiū si terminet̄ in o causa d̄ntie in ul  
timo seruat accentū. ut falso. q̄n enī est adū  
biū ultima acuitur. q̄n est nomen ultima ḡuaē  
hoc dicit ps in libro de accentu. hoc intelligi uide  
tur de adūbijs in o. descendētibz a p̄nominibz  
ut eo. aliquo. alio. licet enī quis sit nomen et ali  
us. tamen quidā putauerūt ista nomina q̄ sequi  
tur regulam sm modū p̄nominū ut quis et com  
posita eius. et alius et huiusmodi esse p̄nomina  
Vn̄ cū d̄. adūbiū in o terminatū acuit ultimā  
Glosatur. De p̄nominibus adūbia que faciō ad  
das. Ista expō uidetur michi bona. et in paucis  
habet instantiā. Excipitur tamen falso. q̄ ps dicit  
q̄ acuit ultimā. et forte aliqua pauca alia. de hoc  
ecā infra dicam cū agetur de impedimento d̄ntie

**I**n am nisi defendat positō. ut neimq̄ in penl  
dep̄munē ut bisariam. trisariam. multisariam  
Quidā excipiunt palam. ad d̄ntiam de pala le. s̄  
hoc multis non placet. q̄ sm hoc acuetur multi  
sariam ad differentiam adiectiui nominis. et per  
petam. ad d̄ntiam adiectiui nominis. Declinatur  
autem perus ra rū. p̄terea huiusmodi d̄ntia ul  
coincidentia non semp̄ attenditur. ymo ē q̄n aucto  
res seruauerūt coincidentiā est q̄n non. ut infra de  
impedimento differentie dicitur.

**I**n as adūbia terminata in ultima acutur  
ut alias f q est adūbiū. acut in ultima ad  
differentiam nominis. quod in fine grauat.

**S**er adūbia terminata cor pñl. ut grauer  
nisi positio interueniat. ut prudenter.

**A**es aduerbia desinentia. corripunt penulti  
mam. ut quinquies.

**A**duerbia in itus terminata corripunt penul  
timam. ut funditus diuinitus.

**A**c adūbia terminata acutē ultimā. ut huc  
adhuc. hinc. abhinc. dehinc. hac. illac. istac. il  
lic. istic. quoz ecā intēg erant illice. istice. illuc. is  
tuc. excipitur donec. quod ultimam corripit. sicut  
et nec. et ideo penultima acutur

**A**dūbia terminata in l pauca inueniuntur. Et  
cor penul in trissillabis. et deinceps. ut in si  
mul edipol. simul enim cor. facetus. Gratul et op  
tatus student simul omnibus esse. Dissillaba uero  
habent in penultima accentum. ut semel.

**Q**uibus consuevit de accentu quorūdam ad  
dūbiū. sicut de hijs que componuntur a ma  
gis. minus. mō. sup. tamen. tenus. ubi. in de. longe  
de quibus per ordinem est uidentum.

**M**in rosario due sunt pres. et sic duobus accen  
tibus regente. Similiter quanto magis. Et scias q  
multo et quanto sunt nomina adūbialiter posita  
et non mutant accentū nominū. Vnde nō debent  
acui in fine. Similiter multo maxime.

**E**minus composita ecā hnt  
dubitationem. De quibus hūc in rosario sic  
dicit. Paulominus et nichilominus qñq sunt dco  
nes compositae. qñq orōnes. Cū autē paulominus  
est dco composita pferri debz sub vno accentu a  
cuto posito in añpñl. et ē adūbium remissiuum  
et tñ ualeat q̄ fere. ut paulominus consummaue  
rūt me in terra. Cū uo sunt due dco nes. i. paulo  
ablūtis. et minus nomen ul adūbium. debent p  
ferri sub duobus accentibus. licet minus corripia  
tur. Et minus compatiue tenetur tam nomen q̄  
adūbium. ut dicendo paulo minus minoratus ab  
angelis. Et minuiisti eū paulominus ab angelis  
Item iste ē doctor. si ille paulo minus eo doctus.  
Itē hoc al ē puū. et h ē paulo minus illo. Simi  
liter ē de hac dco ne nichilominus. Cū enī est dco  
composita debet regi vno accentu acuto in ante  
penl collocato. et est conūctio adūfatiua. et tan  
tū ualeat quantū tamē. ut iste me offendit et ego  
nichilominus benefeci ei. Cū uero ē oracō. scz ab  
lūtis nichilo et minus nomen ul adūbiū. debet p  
ferri duobus accentibus. sicut paulo minus. Et mi  
nus tenetur compatiue. et nominaliter. siue adū  
bialiter. ut iste multuz comedit et ille nichilo mi  
nus isto. Nominaliter tenetur sic. hoc animal ē  
magñū et illud nichilo minus illo. Et semp in ta  
li constructione intelligit in ad regimen illius ab  
latiui sicut et in paulo minus. Quo minus p q sem  
p sunt due dco nes. Nam cominus p c. i. ppe vna  
dco est. Tamen pap dicit. quominus. i. aliter nō.  
q̄i p vna dco ne sumens. De siquominus sunt  
due opinionones. Nam hūc in rosario dicit tres of  
se dco nes. Jos̄ xiiij. Si quo minus dixissem uob  
q̄ uado parare uobis. Et sunt sub tribus accentibus  
pferende. et si est conūctio. minus ponit̄ pro ad  
ūbio negandi scz non. Quo ē nomen et ibi sup̄sta  
it. ul ponit̄ adūbialiter quo. i. aliquo mō. Et est

sensus. Si non esset. uel aliquo mō non essent in  
domo patris mei mansiones mltre. dixisset uob q̄  
uado parare uobis locū. Alij dicit q̄ sunt due dco  
nes scz abltis siquo. et minus adūbiū. i. sine aliq̄  
minus. Et fm utramq̄ opinionem minus acutit  
penul. Cominus et eminus componuntur a mi  
nus. et cor mi. Vñ uisus. Eminus a longe s̄ com  
minus ad ppe spectat.

**C**omposita a modo qōnem hnt. ut  
quomodo. nullomodo. Ad hoc dicit hūc  
in predcō libello qui rosariū dī. q̄ quo mō. nullo  
mō non sunt dco nes compositae. s̄ due dco nes. vñ  
duobus accentibus debet regi. ponit̄ tamen qñq  
quō p qualiter. Et tñc in signū huius rei. q̄ ille  
due dco nes ponuntur p vna pñt proferri sub vno  
accentu. Sed qñ retinent̄ in ui nominū tunc sub  
tribus accentibus dnt pronūciari. Similiter dicit̄  
dum ē de nullo mō. Ans ecā dicit in xv lib. ubi  
egit de negatiuis. alie pres accipiunt̄ pro adūbi  
orū diuisis significacōnibus. et est qñ due partes  
ponuntur p vna. ut nullo mō. nullatenus. Ex pte  
dictis ūbis duplex ē opinio. Quidā dicit q̄ ante  
penl predcōz acutur. q̄ sub vno accentu pferunt̄  
tur. ut p vna dco ne ponit̄ notent̄. Alij dicit̄ penl  
ideo dixisse duas pres pro vna poni. non q̄ sint  
due. s̄ potius vna composita. quod p̄a nunq̄ ne  
gat. s̄ duas inquit eo q̄ due integre pres p com  
pōm ibi iūcte inueniunt̄. De solūmodo et tantū  
mō usualiter tenetur q̄ sit sub vno accentu sicut  
composita dco pferenda. Pñt nichilominus esse  
due pres. si in alio sensu. Quodā modo due pres  
sunt. siquomodo tres pres pñt esse. ul due. siquo  
mō. Quidquid tamen sit pferatur mō disunctim.  
penl aciendo.

**S**uper composita dubitationem hnt. ut desu  
p et insup. Quidā enim dicit q̄ sint due dic  
co nes. et sub duobus accentibus pferende. et sup  
tenetur loco casus. Nam si casus sequitur constat  
duas dco nes. ut desup terram. Alij quod uenus  
credo dicit̄ vnam dco nem esse compositam. dicit  
enī ps in xiiij li in tractatu de p̄pōnibus. a. q̄ p  
positō carentibus casu solū preponit̄ p compositi  
cōm. Vñ cū dicit in regula gnali q̄ p̄pō composita  
cū dco ne hnt̄ penl acutam añpenl eam facit. dat  
p oppositū intelligi. q̄ si penl est cor in compōne  
nichilominus sit cor. Vñ inuenitur desup et deso  
ns. Item a simili dicit de desoris.

**D**e compositis a tamen quent̄.

**U**t atramen. uerū tamen. firamen. sedt̄. Hūc  
dicit q̄ sunt due dco nes. et sub duobus pferende  
accentibus. vñ ueq̄ tñ sub duobz accentibus dī p  
ferri. et ibi ueq̄ est nom. S̄z ponit̄ p hac conūcti  
one copulatiua s̄ tñ ē conūctio adūfatiua. Simi  
liter dicit de attamen et sedtamen. Et dicit q̄ at et  
sed sunt ibi copulatiue conūctiones. tamen uo ē  
adūfatiua conūctio. Et dicit ecā q̄ ps nō facit  
mencōm de compōne predcōz. Alij dicit q̄ tam  
cū p̄dictis componit̄ et accentu acuto in antepenl  
posito sunt predcō dco nes pferende. ut uerū tamen  
atramen. sedramen. firamen. et hoc qñ ponuntur  
in ui vnius conūctionis. sicut pro sed ul simili dic  
cōne Possunt ecā predcā esse orōnes. siue due  
pres et regi duobus accentibus. si in alio sensu. ut  
si dicaz. frater iohannes ianucis qui compilauit  
hūc libz dicit. q̄ deinceps acut penl. uerū tamen  
ē q̄ multi aliter dicit. et ita de consimilibus. sed

tūc tamen ponit p sed. et uerū ē nomen. et b cō  
muniter tenetur. et hoc credo uerū. Dico ergo q  
uerū tamen. attamē. et huiusmodi. debent acui in  
anteponit. ut dictū est. siue uelis dicere q sint uere  
compositi siue maui dicē q sint irregulares uocū  
congeries loco unius dōnis. Inueniē eciā heb vj  
q. Tamenēsi ita loqmur. i. q̄uis.

**C**ompositis eciā a tenus dubitatur.  
Priscianus enim dicit in tractatu p̄ponum a  
q̄ apud grecos τωαπ̄is quod ē tenus. non p̄posi  
cō h̄ adūbium esse ostendit. Vñ de attenuis. nul  
latenus. quatenus. oratenus. querit̄ an sint diccō  
nes compositae. Ad hoc dicit huḡ in rosario. siue  
in libello qui intitulat̄ h̄ eū de dubio accentu. q̄  
attenuis. quatenus. nullatenus. sunt due dōnes in  
uicē compositae. et debent p̄ferri vno accentu acu  
to posito in antepn̄. Et addit. ut omnis obieccō  
remoueat̄ dicimus q̄ hactenus non componitur  
ex hac fm̄ q̄ ē p̄nomen. h̄ fm̄ q̄ ē adūbium ul  
adūbially tenet̄. Sed si ibi hac tenetur in ui pro  
nominis. et tenus in ui p̄ponis. p̄ferendū est sub  
duobus accentibus hac tenus. Similiter in omni  
bus similibus. Ad hanc opi. facit quod dicit pap̄  
Catenus. i. eousq̄. hucusq̄. ea rōne. et ita uidet̄.  
uelle q̄ sit vna dō. Item dicit. Quatenus est adū  
biū loci uel tempis. ut cū dicimus. quatenus ibi  
mus. i. quousq̄. qua racōne. quo ordine. Itē huḡ  
in predcō libio dicit. q̄ p̄t dici p̄nomen p̄. Et de  
riatur a p̄. Et est adūbiū tempis ul ordinis.  
protinus. i. statim ul consequēter. Et p̄t eciā dici  
p̄tenus p̄ e. Et ē compositū a pro ul a procul et  
tenus. et est adūbiū loci p̄tenus. i. longe quasi p̄  
cul. i. longe a tenus. Quatenus autem semp scribi  
debet p̄ e. et nunq̄ p̄. Nichil enī ē quatinus. p̄s  
enī dicit quatenus esse adūctiuam coniūctionē.  
Alij dicit q̄ p̄t esse due dōnes et ordōnes. vñ  
pap̄ sub sillaba hac. hactenus. i. usq̄ huc. ul usq̄  
nūc. Quidam duas faciūt p̄tes. quidā vnā. sed  
melius vnā. Item huḡ in libello de dubio accen  
tu dicit. Si in hac dōne quatenus tenet̄ qua in  
ui nominis. et tenus in ui p̄ponis. p̄ferendū est  
quia tenus sub duobus accentibus sicut et hac te  
nus. Et subdit. Sed diceret aliquis. qualiter pote  
ro cognoscere q̄ quatenus sit dō composita. ul  
q̄ sint due dōnes. Ad hoc dicimus q̄ sensus cō  
structionis hoc ei indicabit. et eciā dōnum con  
structionis. Si enim illi ablati tenent̄ adiectiue dicē  
dum ē nulla tenus. hac tenus. qua tenus. semper  
sub duobus accentibus p̄ferendo. Si uero non te  
nent̄ adiectiue et in ui ablati efficiunt̄ dōnes cō  
posite ex ill̄ et p̄pōne tenus. Et tūc dicitur hacte  
nus. nullatenus. quatenus. sub vno accentu posi  
to sup antepn̄ sillam. Et q̄ dicit p̄s duas p̄tes  
poni p̄ vna cū dicimus nullatenus. dicimus eum  
dixisse hoc. non q̄ uellet nullatenus non esse dic  
cōnem compositam. h̄ q̄ ille due p̄tes integre iū  
gant̄ in illa compōne. Dec huḡ. Pap̄ h̄ usum p̄  
pria uidetur stare opinione. Vñ dicit. Hactenus  
quantū ad artem due sunt p̄tes. p̄nomen et p̄pō  
sicut pubetenus. Sed usus obtinuit p̄ vna parte  
haberi. scilicet p̄ adūbio tempis. Tercij dicit. q̄ te  
nus aliq̄n postponitur dōni casuali. ut hactenus  
p̄ h. quatenus. oratenus. uibotenus et tūc non idē  
p̄uenit compō rmo oracō. Tenus autē prepositō  
que quasi semp postponitur distinctim a suo ab  
lato p̄fertur. q̄ tunc fm̄ p̄s nunq̄ p̄ compōnem

h̄ p̄ appōnem p̄pōnes sic postpositae p̄fertur. Cū  
ergo d̄ quodamtenus. uibotenus. circūtenus. hac  
tenus. sunt due p̄tes. et sub duobus accentibus p̄  
ferende. et te acuit̄. quia p̄pō postposita suo ca  
suali seruat generalem regulam accentuū. que est  
q̄ bisyllabe p̄pōnes acuiant p̄n̄. Vñ dicit p̄s in  
tractatu p̄ponum. Sine p̄pō est et ubum. S; accen  
tu differt q̄n̄ p̄ponitur. p̄posita enim quatuor utra  
q̄ sillaba. ut sine tenore. postposita p̄n̄ acuit̄. ut  
desine nil altū mens inchoat. De hoc eciā uide  
infra de impedimento distinctōnis. Si uo tenus  
postponatur dōni non casuali. tūc p̄t esse cōpō.  
ut p̄tenus. quod componitur a p̄cul et tenus. et  
actenus sine h. quod componit̄ ex ac adūbio et  
tenus. Vñ pap̄ bene dicit actenus esse compositū  
et tūc sine h scribit̄. Cū uero ē ibi h sunt due par  
tes. et duobus accentibus p̄ferende. hac et tenus  
et acuitur te. Sed q̄ dicit pap̄ eatenus esse dōm  
ideo hoc facit. q̄ est ordō non p̄fecta. et p̄pter hoc  
eciā dicit q̄ quatenus est adūbiū. i. adūbij loco  
sumptū. q̄ p̄pō cum casuali equipollet adūbio. ul  
p̄t dici q̄ pap̄ loquitur p̄ suo tempore. quia forte  
tūc usualiter dicebat̄ oratenus quatuor te. h̄ h̄ artes  
acuenda est. Et hoc uidetur notasse pap̄ cū dicit  
Hactenus quantū ad artem sunt due p̄tes. p̄no  
men et p̄pō. sicut pube tenus. S; usus obtinuit  
p̄ vna pte haberi. Sed nūc modni latī cōmuni  
ter dicunt q̄ pubetenus et hactenus et huiusmo  
di sunt due dōnes. et acuit̄ te. q̄ p̄pō postposita  
suo casuali seruat suū accentū ut dictū est. De q̄  
tenus dicendum q̄ sunt due p̄tes. et q̄ dicit huḡ  
q̄ quatenus semp scribit̄ p̄ e. et quatinus nichil  
ē non creditur ei. ymo quatinus. put p̄ i ē scribē  
dū deriuat̄ a qua. et ē simplex. Vñ dicit pap̄. q̄  
tinus. put ē coniūctio causal̄ per i scribit̄. Potest  
eciā esse coniūctio adūctiua. Hoc eciā uult gre  
qui dicit. Dcō quatinus est. oratio quatenus esto  
Dcō sub media uis est ordō longa. Si fiat prosa  
buiat tamen utraq̄ metū. Nec ultima opinio p̄  
babilior ē et cōmuniior. Sed hic oritur questio q̄  
dam difficil non dissimulanda. dicitur enim ē q̄  
oratenus. hactenus p̄ h. quatenus et huiusmodi  
sunt due partes. et duobus accentibus p̄ferende.  
Sed quid dicemus de nullatenus. ullatenus. om̄s  
cōmuniter p̄fert̄ has dōnes sub vno accentu.  
tamq̄ sint dōnes compositae. Ad hoc dico q̄ nō  
sunt huiusmodi ordōnes dōnes compositae. h̄ sunt  
quodā irregulares uocū congeries. que fm̄ usum  
sub vno accentu acuto posito sup antepn̄. p̄fert̄  
tur ac si essent dō vna composita. et talis irregu  
laris uocū congeries inuenit̄ in multis alijs. sic  
in euestigio. extemplo. Vñ dicit magister bene  
in ope donati inuenimus q̄ p̄pō uidetur p̄ com  
pōnem uenire cū seq̄nti casuali. ut inuicē. extem  
plo. et non extemplo. q̄ p̄pō non corrūpit casum  
cui transsumptiue adiūgitur. i. acc̄m ul ablatiū  
seq̄ntem. et ita nichil est dictū extemplo. Similit̄  
uident̄ compōnes consimiles esse de cetero. de faci  
li. eximproviso. euestigio. quas om̄es dicimus in  
ueritate non esse compōnes h̄ irregulares uocum  
congeries. et hoc ideo. q̄ casus cū sua p̄pōne fun  
gitur loco adūbij. ul adūbial̄ determinacōnis vñ  
p̄nt casualia cum p̄pōnibus ad interrogacōnes ad  
ūbioz r̄n̄ d̄ri. ut quo uadis ad urbem. Qualiter h̄  
et hoc defacili. Qualiter introiuit iste. eximpro  
viso. Cū uenisti extemplo. i. statim. Sic ergo ut dic

tū est nullatenus. nullatenus. et huiusmodi n̄ sunt  
compōnes. s̄ quedam irregulares uocū congeries  
que sub vno accentu fm usum p̄ferūt. ac si ef-  
sent vna dō. et hoc innuit p̄ q̄ in tractatu adū  
biou. ubi agit de abnegatiuis dicit. Est q̄n̄ due p̄-  
tes ponūtur pro vna. ut nullomō nullatenus. Si  
autē ulterius uelis instare et dicere. ergo a simib̄  
oretenus hactenus et huiusmodi p̄nt sub vno ac-  
centu p̄ferri. Dico q̄ non sequitur. q̄ p̄cedā sūt  
quedā irregulares congeries uocū. et improp̄e-  
res artis. et improp̄ietates non sunt extendende  
licet p̄pter cōmūnem usum. ul̄ p̄pter poeticā au-  
toritatem sunt sustinende. Et ita similitū idem sit  
iudicium.

**Q**uod compositis ab ubi consuevit queri. ut acu-  
bi. postubi. astubi. nūcubi. et dico q̄ ubi re-  
pit xj intercompōnes et adieccōnes. ut sicubi. nec-  
ubi. alicubi. nūcubi. ecubi. ubiq̄. ubiubi. ubiuis. u-  
bicūq̄ ubilibz. ubin̄. Et quolibz istarū dōnū vno  
accentu regitur. cū sit vna dō. vñ sicubi. necubi.  
alicubi. nūcubi. ecubi. acut̄ antepnl. ubiq̄ acut̄  
pnl. De alijs p̄r patere. Inueniunt̄ etiam quedā  
uocū aggregacōnes que uidentur esse compositę  
ab ubi. s̄ p̄p̄e non sunt compōnes. sed quedam  
irregulares uocū congeries. ut acubi. astubi. post-  
ubi. q̄ fungunt̄ loco vniūs dōnis. scz postq̄ ul̄ s̄  
ul̄ altius consilis dōnis. Et tūc ad notand̄ q̄ due  
dōnes ponunt̄ p̄ vna. debent sub vno accentu  
p̄ferri ut uidelz antepnl acuat̄. P̄nt tam̄ poni in  
ui duarū dōnum. ut manifestū est. ut acubi. i. sed  
postq̄. sed q̄n̄. Vñ ad gal. Acubi uenit plenitudo  
tempis. i. sed postq̄. Et tūc constat q̄ regunt̄ du-  
obus p̄ncipalibus accentibus. Et similiter de astu-  
bi postubi et similibus. Et aliq̄n̄ huiusmodi ire-  
gulares uocū congeries inueniant̄ dōdum est. de  
compositis ab inde et longe infra dicam de impe-  
dimento distinctōnis. Nec de accentu p̄tū in dēci-  
nabiliū dēci sunt.

**N**unc septimo loco restat determina-  
re de impedimentis accentus. Scias ego  
q̄ impedimenta regularū de accentu dōtra-  
rum sunt sex. scz concisio. d̄ntia consortiū. usus.  
concisio. distinctō. De vno quoq̄ istorū p̄ ordinez  
Concisio impedit naturalē accē. Uideamus  
tū. quia supra quamcūq̄ sillām fuerit accen-  
tus in integra dōne. sup̄ eandem remanet in cor-  
rupta. ut amat p̄ amauit. Circūflectit enim hanc  
sillām mat. sicut amauit et eandem prod. similit̄  
desinentia in as gentilia siue patria circūflectūt ul-  
timam. causa concisionis. q̄ illa eadem circūflecte-  
batur in integris. ut mā. uis. cuias. aspinat̄ ra-  
uennas. et hys similia. q̄ n̄ olim fuerūt cuiatis  
mā. uis. aspinat̄ rauennas. pnl̄ circūflecta  
Similiter quinis. illic. istic. circūflectūt ultima. q̄  
integra eorū fuerūt in nō quinis. illic. illic. q̄  
nō tempe p̄ concisionem p̄ferūt. sicut uult p̄s  
in quarto libro d. ubi determinat de desinentibus  
in as. Illud idem contingit in uis apocopatis. q̄  
rū n̄ corpiunt̄ in antepnl. q̄uis ibid̄ sit accentus  
acutus. ut uigilius o uigili. mercurius o mercuri  
et martinius o martini. ulterius ulterius. gais gais. ra-  
les eniz uñ acut̄ pnl̄. q̄uis ipsa sit d̄uis. sicut ea-  
dem acutur in n̄is eorū. et acuet̄ in illis uoca-  
tiuis mercurie. uigilie. martine. si usus haberet.  
ergo subtrahat̄ ultima uocali. oportuit q̄ accētus  
acutus remaneret sup̄ eandem sillām. sup̄ quā fu-

isset in integris. sicut p̄bat p̄s in vij libro b. ubi  
determinat de uō secūde dēdin. Dōdit enā ibidem  
q̄ n̄lrei pompeii sunt duarū sillām. et ī ibi con-  
sonans. et gai monosillabū. uide in iij p̄te. ubi a-  
git de uō secūde dēdinacōnis. Sed obijōt̄ circa  
hoc documentū de compositis ab inde aduerbio  
ut exin. dein. subin. pin. q̄n̄ hec integra habent  
accentū sup̄ antepnl. s̄ facta concisione h̄nt accen-  
tū sup̄ hanc sillām in. ut exin. proin. subin. Ad h̄  
dico q̄ inteḡ non habuerūt accentū super antep-  
nultimā per regulā. cū penl̄ esset longa pōne. ad  
quā pertinebat p̄ncipalis accentus. Et iteō facta  
corruptōne. ultime sillabe accentus reuētur ad lo-  
cū suū. i. ad hanc sillām in. Item obijōt̄ de hoc  
libo petijt. p̄ petiuit. q̄ non habet accentū super  
pnl̄. Dico q̄ mutacō tempis hoc fecit. q̄ petiuit  
prod̄ pnl̄. sed petijt cor. p̄pter uocalem. Similiter  
deū acuit pnl̄ p̄ deoz. et non uidetur regulā con-  
cisionis seruare. q̄ deū acuit pnl̄. et deoz circūflec-  
tit. Dico q̄ hoc fit p̄pter subtracōnem uocal. re-  
gula enim de concisione intelligitur. manente ea-  
dem uocali. sicut uult p̄s in vij libro. ubi agit de  
uō secūde dēdinacōnis. In abscisionibus inquit  
si ea uocal in qua ē accentus integra manet. ser-  
uat etiam accentū integritū. ut audiuit. auoit. uel  
tratis ueltras. illic illic.

**C**ausa d̄ntie sepe mutat̄ ul̄ corrumpitur nā  
ualis accentus. ut pone adubiū acut̄ ul-  
timam. ad d̄ntiam huius ubi pone. quod circum-  
flectit p̄mam. Similiter circū q̄n̄ postponit̄ casua-  
li acut̄ ultimā ad d̄ntiam huius nominis circū. ut  
maria omnia circū Similiter ergo nomen circum-  
flectit ultimam ad d̄ntiam huius conuictionis er-  
go. et alio aliquo h̄nt accentū in fine. ad d̄ntiam  
nominū. sicut alias. et hoc possessiuus cuius in fi-  
ne acut̄ ad d̄ntiam huius infiniti nominis cu-  
ius. Sed querit̄ quare in multis alijs talis d̄ntia  
non seruetur. ut modo. sero. cito. crebro. deberent  
enim hec mutare accentū ad d̄ntiam nominum  
Ad hoc dico q̄ sufficit ad d̄ntiam tempis in ul-  
tima sillaba. q̄ q̄n̄ sunt adubiū h̄nt ultimā cōmu-  
nem. s̄ q̄n̄ sunt nomina prod̄ eam. tamen datiuū  
et ablatiuū adubialiter positi non mutant accētū  
ut liquido secreto turo et similia. que non t̄nsēūt  
in adubiū. q̄uis ponant̄ adubialiter. Vñ h̄nt ul-  
timam longam sicut et nomina. ut uult magister  
bene. Dic nota q̄ sicut dicit in xv li. in tracta-  
tu de adubijs. Adubiū uenientia a nominibus se-  
cunde dēdinacōnis. conūtūt o in e longam. ut cla-  
ro dare. Duic optimo optime. Multa autē ex su-  
pradictis nominibus ipsa terminacōne d̄n̄ p̄ ad-  
ubijs accipiunt̄. ut falso. consulto. postremo. sed u-  
lo augurato. manifesto. p̄uato. p̄cario. merito. Et  
sepe cor̄ o terminalem q̄n̄ in aduerbia transeunt  
ut cito. mō. sero. necessario. Dicit̄ et necesse. uerū  
et uero. p̄mū et p̄mo. et ista fm mgrū bene p̄o  
o et similia ut uidisti. Excipit tamen tria sp̄aliter  
de quibus eadē p̄s exemplificat. ut patuit. vñ di-  
cit magister bene. In o producūtur d̄n̄ et ablatiuū  
sū ponant̄ casualiter siue adubialiter. ut merito  
p̄ter gerūdia que fm donatū cōmunia sunt. ut le-  
gendo. Et p̄ter cito. sero. mō. et alia pauca. q̄ posi-  
ta adubialiter cōmunia sunt. Vñ patet q̄ huius-  
modi datiuū in o adubialiter positi non acutur  
in fine. nec eadē alia adubiū. nisi pauca. exceptis  
adubijs in o. que sūt a pronomibus ut alie a

liq̄ et similibus. sicut dixi sup̄ q̄n̄ determinavi de  
adūbijs terminantibus in o. Et p̄pter hoc multi  
dicūt q̄ multo tanto quanto cū sint dñ adūbiali  
ter positi. n̄ debent in fine acui cū n̄ sint p̄nomi  
na. nec etiam sequantur regulā secūdi modi prono  
minū. ut quis. vnus. totus. alius. et cetera. Huius  
modi enī adūbia que dñdunt a nominibus seq̄n  
tibz regulā secūdi modi p̄nominis. que quidaz  
putauerūt p̄nomina acuit̄ ultimā. sicut et adūbi  
a in o. que ueniūt a p̄nominibus. ut illo. eo. alio  
Et composita a quo. ut siquo. nequo. aliquo. nū  
quo. equo. quoquo. omnia ista a quo aduerbio  
loci componūtur. Canis autem nomen nō mutat  
accentū ad dñtiam huius ubi canis. q̄ utraq̄ ē  
p̄ncipal̄ ps. et certam habet dñtiam. p̄pter acc̄n  
tia sua. et neutra dependet ab altera. s̄ ubi dñtia  
habet locū. debet vnū ab altero p̄ originē depen  
dere. Ita p̄t in consimilibus dici. Et ē ūbum utile  
et notabile. Et nisi in aliquibus cōmunis usus cō  
tradicat. ul̄ exp̄sse autoritas ē. generaliter est ob  
**Q**uoniam causa q̄n̄q̄ regula na **Q**uoniam  
tuzalis accentus non seruat̄. ut cuiā cuius  
acuit̄ p̄nl̄. p̄pter consortiū masculini quod est cu  
ius. et utraq̄ et pluraq̄ acuit̄ p̄nl̄. p̄pter confor  
tiū masculinorū et neutrorū suorū. in quibus penl̄  
de necessitate acuit̄. ut uterq̄ utrumq̄. plerūq̄.  
plerūq̄. Potest tñ esse in causa coniūctio endetica  
sue epictasis. i. sillabica adiectō sc̄z q̄. Item p̄t di  
ci de compositis ab hoc ūbo facio. que retinent a  
in compōne. que p̄pter consortiū p̄me p̄sone in  
qua an̄penultima acuit̄. eadem facta p̄nl̄ acuit̄  
in secunda p̄sone. ut benefacio bñfacis. q̄uis ipsa  
sit huius. Similiter tepofacio tepofacis tepofacit̄. si  
uero corripitur illa uocal̄ a. ut in facio. tñc nō ser  
uatur consortium accentus. ut inficis inficit̄. sicut  
uult ps in viij libro. c. dicens. Si ūo facio uerbo  
ul̄ ho integris manentibus. aliud ūbum infinitū  
an̄ ea componat̄. non solū significacōnes et con  
iugacōnes integras eis seruamus. s̄ etiā accentus  
ut calefacio calefacis calefacit̄. tepofacio tepofacis  
teposfacit̄. In secunda enī et tertia p̄sone penulti  
mas acuiamus. q̄uis sint huius. Similiter calefacio.  
calefacis calefit̄. tepofacio tepofacis tepofacit̄. finales suāt  
accentus in secūda et tertia p̄sone quos habent  
in simplicibus. Idem contingit in hoc ūbo fidei  
beo bes bet. q̄ secunda p̄sone et tertia acuit̄ p̄nl̄  
p̄pter consortiū p̄me p̄sone. q̄uis hec sillaba sit  
huius. Hac rōne possemus dicere usucapio pis. pe  
nultima acuta. p̄pter consortiū p̄me p̄sone. s̄ iam  
multi ḡuant eam. quod laudo. et bñ p̄t fieri cum  
sit huius. Idem contingit in hoc uerbo beneplacito  
res cet. p̄nl̄ acuta. p̄pter consortiū p̄me p̄sone. q̄  
enī placito sit compositū. patet p̄ hoc nomen bñ  
placitū denuatū ab eo. ut beneplacitū est deo ha  
bitare in eo. ul̄ lego ad beneplacitum tuum.  
**Q**uoniam mediante q̄n̄q̄ regule p̄cedē generalem  
Accentū non seruant. ut satisfacere penl̄ acuta.  
cū deberet eam ḡuare. q̄ huius ē sit diximus. circū  
dare p̄nl̄ ḡuata. s̄ usus debet aliquid rōnis h̄re  
Dico ergo id contigisse. q̄ in digesto et alijs libris  
legalibus hoc ūbum satisfacere p̄ diuisionē profer  
tur. ut reus debet adesse satis q̄ dare. et ideo hoc  
ūbum dare seruat accentū acutum quem habz in  
simplicitate. Usus etiā habet q̄ omnia composita  
a duo ul̄ tria habeant accentū acutū sup̄ penl̄  
ut uigintiduo. uigintitria. q̄uis illa sit huius. sed id

hoc contingit. q̄ plus certitudinis ē in ultimo nū a  
li q̄ in p̄mo. causa declinacōnis et generis qd̄ dif  
tinguit. et ideo remanet accentus simplicis in p̄nl̄  
Usus etiā acuit̄ p̄nl̄ quorūdam nominū latinorū  
ut lombardia. rectoria. papia. q̄uis ipsa sit huius  
sed dicimus q̄ hoc contigit causa mutacōnis im  
mutant̄ enim gr̄ca de finentia in a. que h̄nt penl̄  
acutam. ut comedia. tragedia. elegia. abbatia. the  
ologia. et h̄ijs similia. Et sciendū. q̄ huiusmodi  
gr̄ca p̄nt corripē subtracta vna uocali de dypron  
go que ibi est sc̄z ei. et p̄nt eandem producere. s̄  
in cōmuni smone semp̄ retinemus accentū acutū  
ul̄ circūflexum et nunq̄ ḡuem. ut maria. quāuis  
possit corripī. Vñ prudencius. Nec mea maria po  
t̄ ē constringē iura. Potest etiā producere. Iuxta  
illud. Transiit maria cū fratre b̄tā maria. Sic er  
go quedam latina p̄ gr̄cismū h̄nt accentū super  
penl̄. quod causa maioris boatus uidetur contin  
gere. q̄ d̄cōnes gr̄ce plate magis ore rotundo so  
nant. Ita uult magister bene. Huḡ dicit q̄ nomi  
na notha p̄nt in p̄nl̄ corripī. et p̄duci p̄ uolunta  
te legentis. ut scenophagia. ut dixi sup̄ ubi posui  
regulas generales ad cognoscendū accentū cuius  
libz sillabe. Similiter habet usus. ut dicamus uice  
comes. archicocus. p̄nl̄ acuta. Sed hoc facit potē  
tia ūn. q̄ remanet incorruptus. et ideo nō amittit  
accentū. Non autem ē h̄ ignorandū. q̄ sicut dicit  
p̄rio in viij libro. tractans de d̄cō pluzali secunde  
declinacōnis. Oportet scire quidem analogie racō  
nem. usum tamen autorū magis emulari. Attende  
hic diligenter. q̄ ps non dicit simpliciter usum. s̄  
usum autorū. unde uide ne decipians p̄ equocacō  
nem in usu. sumendo usum p̄deotaz p̄mo potius  
ad usum p̄ usu autorū et in arte accentus p̄roq̄.  
Nam ut dicit am̄. uulgi usus non p̄iudicat ūitati  
Consiliū huḡ. si uis illud seruari et huius tale est.  
Dicit enī Inquis ul̄ qui. quisputas est una d̄cō  
simplex Et ē ibi putas sillabica adiectō. et debet  
p̄ferri sub uno accentu posito sub antepenul̄. ut  
ibi Quisputas maior ē in regno celoq̄ Si tamen  
in aliqua ecclesia tibi legendum fuerit. cuius abu  
sus quis putas p̄ duabus accipiat partibus Nos  
consulendo consulimus. ut abusum illius ecclesie  
sequaris. nisi tante fueris autoritatis q̄ prauum  
usum corrigere ualeas uelle namq̄ uidei sapien  
tem inter insanos et. p̄deotas ecclesie. quedaz spe  
**E**ndesis. i. inclinacō. mutat **E**ndesis  
naturalem accentū. s̄ sit endesis in p̄ncipio  
et in fine. In p̄ncipio sit p̄ huiusmodi p̄tulas si  
nū et ne. ut siquis. nūquis. nequis. et sit hoc fm  
gr̄cos. q̄ sepe faciūt endesim in p̄ncipio. iste er  
go p̄ticle inclinant accentū seq̄ntis sillabe ad se.  
i. trahūt accentū ad se. ita q̄ non ē p̄ncipalis ac  
centus sup̄ seq̄ntem sillam. s̄ sup̄ p̄mam. et talis  
accentus reductus ad p̄mam sillam circūflexus  
ē. ut siquis. nūquis. nequis. et in talibus bñ sua  
tur regula natural̄ accentus. p̄pter eandem ende  
s̄z dicimus neq̄n̄ an̄pnl̄ acuta. cū debet p̄nl̄ acui  
quia longa est p̄one. Similiter ē dñdum aliquan  
do. an̄pnl̄ acuta. non ad dñtiam huius ablati ali  
quanto. ut uideē uelle ps. s̄ causa consortij. sc̄z  
ut p̄nl̄ huius adūbij q̄n̄ grauetur in hac compō  
ne sicut in alijs. siq̄n̄. neq̄n̄. aliquanto. sicut dicit  
magister bene. p̄ris autē in xv li in tractatu de ad  
ūbij sic dicit. Inde et ex eo composita dñn̄. subin̄  
exin̄. p̄in̄. proin̄. que omnia an̄pnl̄ h̄nt acutam.

ut quia p abiectionem hnt de ut quibusdam uide-  
tur. Vnde frequenter inuenimus exin. dein. ul ma-  
gio qz ppones separte guntur ut conuicte esse on-  
dantur. acutu in hijs assumpserunt accentu quo  
et conuictio si et ne. adubio tamen pponitur qn  
ut siqn. neqn. Nam aliqn dntie causa ad aliqui-  
to. quod consimilem sonum habere uidetur acuit  
antepl. Ita dicit pris. illud quod est dictu supra  
a mago bene. magis est ro essential. sciz qz aliqn  
causa conuictio antepl acuat. non ad dntiaz de  
aliquanto. Differt autē endes facta in principio  
ab illa que fit in fine quia illa que fit in fine ha-  
bet sup se pncipalem accentu. scz et acutu uel cir-  
cūflexum. finis autem semp habet grem. ¶ En-  
desis autē in fine accidit hijs tribus conuictio-  
nis qz. ne. ue. qz inclinant accentu pcedentis sillē  
ad se. i. trahunt accentum silbe illius sup quam  
erat accentus pncipal in pcedenti dōne. ad ul-  
tam sillabam eiusdem dōnis. ita qz finis eius-  
dem dictionis acuitur uel circumflectitur. Et ipsa  
sequens conuictio endetica semper grauat. ut  
dixit qz. legis ne. cōmuniter ue. Et ita corrupun-  
tur ibi duo accentus. qz in pcedenti dōne mutat  
pncipal accentus de suo loco ad ultimū. et ipsa  
conuictio endetica. que debet uel deberet naturali-  
ter acui. cū sit huius. ibi guntur. Et hoc ideo con-  
tingit. qz cum deberet gvari si pcederet oporteret  
eam eundem accentu seruare posterius. quem ha-  
buisset prius. Et sic amisso pncipali accentu. pro-  
fertur cū pcedenti dōne. ac si esset una dō secū.  
¶ Quōqz tamen non inclināt accentu pcedentis silbe  
qd accidit ppter corrupcionem pcedentis uocalis  
ut hecane. cū deberet dici hecane. Corrupta ē enī  
ibi sillabica adiectō. qz non erat de substantia dō-  
nis. nec habebat aliquem accentu p se. cū careat  
significacōne et non sit dō. Et hoc factū ē causa  
maioris elegantie. ul causa necessitatis. qz non ē  
ponēdus pncipal accentus. sup aliquā sillabam  
adiectōnem. cū penitus careat sensu. et sic necessi-  
tas cogit eam corrip. ne dicremus hecane. posi-  
to accentu acuto sup pnt. Similiter vndiqz et de  
niqz non inclināt accentus. quia pcedens uocalis  
corrupta est. Nam vndiqz componit ex vñ et qz  
deniqz ex denuo et qz. Causa quoqz dntie amittit  
qnqz conuictio endetica vim suam. ut itaqz. uti  
qz. anpenl acuta. qn sunt compositae dōnes. Cum  
uero sine compōne accipiunt. hnt accentu super  
pnt. seruata natura ipsius endesis. et merito. quia  
melius seruat vim suam conuictio endetica ext  
compōnem qz in compōne. Similiter cessat incli-  
nacō pcedentis silbe. qn conuictio endetica cōiū-  
git monosillam dōnem. ut mulier uir qz curiū.  
¶ Non enim inuenit aū finalem sillam qz inclinēt.  
¶ Dicit etiam quidā. qz causa interrogacōnis cōiū-  
ctio endetica amittit vim suam. ut cunit ne forte  
plato qz. uidetur enī acui. Ad hoc dico qz conuic-  
tiones endeticæ causa corrupcionis uel dntie uel  
monosillabe dōnis. amittit inclinacōnem pcedē-  
tis sillabe. ipse tamen semp guntur. Sed cū in-  
rogacōnis nullo mō. ut legis ne. mō enim inclina-  
tur accentus pcedentis sillabe sup ultimā huius  
ibi legis. si ipsa conuictio uidetur ibi retinere ge-  
neralem accentu. i. acutu. quod alibi non facit. et  
hoc contingit ex mō interrogandi. Endesis etiam  
facit ut dicamus ubiqz. penl acuta. quia ipsa fit  
cōmune. i. longa et huius. Vel dicamus qz in ac-

centu potius fit credendus longitudini qz hūitanti  
cū longa sit dignior huius. Rectius ergo uidet qz cō-  
iūctio endetica in fine interrogatiue orōnis posita  
quantū ad accentu orōnis ac. qntū ad se guntur  
Et quod dicimus de hac conuictioe qz. possimus  
dicere de eadem qn ē sillabica adiectō. ut pleuqz  
pleuqz. pleuqz. ul sufficiat rō supius assignata. p-  
fertur etiam endeticæ hec pō cū. quādo pponitur  
hijs pnomibus me. te. se. nobis. uobis. qz ipsa  
guntur. ac si esset una dō cū pronomine pceden-  
ti. cū deberet acui. eo qz huius. Et ponit accentum  
circūflexum sup ultimā sillam pcedentū abltōz.  
et sic inclināt. ut nobiscum. uobiscum. si pcedente  
monosillabo abltō. non uidetur inclinare. cū ipse  
abltōz p se circumflectetur. ut mecū. tecū. secum.  
nisi dicamus qz inclināt accentu ad se. eo qz ipsa  
prepositō inclinatur. i. guntur. hoc autē fit. quia  
cū deberet illis abltōz pponi ut guntur. sicut fa-  
cit cū alijs abltōz. oportet qz postposita fidat il-  
lud idē. i. ut grauetur. Postponitur autē hu-  
ic abltō nobis. causa uitandi cacophonon. Alijs  
autē abltō eiusdem modi postponitur causa cō-  
fortij. Si uero postponatur alijs abltōz acuitur ut  
qui cūqz. quibus cum. et hoc ideo. quia pē pponi  
ut cū qui. et cū quibus. sicut uult ps in xiiij lib.  
pōnum g. dicens. cū p solam appōnem inuenitur  
nec miqz. cū loco eius in compōne semp con per o  
componat. ut conuigo. Et ita cū ppositō qn pro-  
nomibus postponitur. endeticæ uice fingitur. ut  
mecū. tecū. secuz. nobiscum. uobiscum. Alijs uero  
postposita acuitur. ut quo cū. qua cū. qui cū. qui  
bus cū. Et in xij libro pnomiu g. dicit ps. De  
cū aut tecū. secū. nobiscum. uobiscum. p anastro-  
phen cū pnomine pō cum. Quonia si dicam p-  
ter te. et te pter. idē significo. Et cū quibus. et  
quibus cū. sic cum me et mecū. Nam antiquissimi  
utqz dicebant. si in plurali pme pfone cacopha-  
ticam dicere solebant p anastrophen. nobiscū pro  
Distinctō impedit regulas qnqz. ¶ cum nobis  
Natural accentus. Distinctō namqz est causa  
quare omnia composita ab inde habeant accētū  
acutu. sup antepl. ut exinde. dein. piñ. subin. cū  
pnt que ē longa pōne deberet fm regulam acui.  
¶ Prif autē hoc dicit fieri p grecismū. quia ideo con-  
tingit in quibusdam adubijs grecis. et ideo fit ne  
prepō uideatur p appōnem uenire si guntur. a-  
citur ergo. ut oñdatur qz per compōnem uenit  
¶ Vñ in xiiij libro c. sic dicit ps. Cum apud grecos  
prepō composita cū dōnibus alijs quibusdā pnt  
hntibus acutam. antepl eam facit. si addit signi-  
ficacōni aliquid. apud nos quoqz in vno adubio  
hoc solz facere. inde. deinde. exinde. proinde. pnde  
subinde. ne si gunt pō. p appōcionem esse pu-  
tetur ante adubium. qd fieri non licet Et in xij li-  
b. dicit Inde et ex eo cōposita. deinde. subind. pnde  
exinde. omnia antepl hnt acutam. uel qz p ad-  
iectionem hnt de. ut quibusdam uidetur. vnde fre-  
quenter inuenimus exin. dein. Vel magis qz pō-  
nes separte guntur ut conuicte ee oñdant. acu-  
tū in hijs assumpserunt accentu. qn conuictio si  
et ne adubio cū. pponunt qnqz. ut siqn. neqn. rē  
ut dixi sup de compositis a qn. in impedimento  
endesis ¶ Sed uidetur qz eadem rōne possit dici  
deintus. abintus. de longe. deorsum. deorsum. an-  
pnt acuta. Item ps in li de accentu. dicit qz omnia  
adubia composita que a pōnibus componuntur

sub uno accentu pronuntianda sunt. ut deinde ex  
inde. s. deinde. exinde. de quibus exemplificat ps  
anpnl acuiunt. Ergo a simili alia aduibia compo  
sita a prepōnibus. ut deintus. delonge. deorsus. et  
huiusmodi. uisisti quia ps dicit. q. aduibia cōpo  
sita a ppōnibus. sub vno accentu debent proferi  
tamen non dicit que sillaba debeat acui. penl. an  
antepl. Et ideo circa hoc ē multiplex opinio. q.  
dam enim si queritur ab eis sup quam sillām obp  
uandus ē ille vnus pncipal accentus. Dnt q. fac  
ta consideracōne ad ppriam legem et naturā. ac  
actuandi. debet acui in penul. cū sit longa pōne  
facta autem consideracōne ad ambiguitatē remo  
uendā. que posset esse. utz sit vna dco ul' ord. de  
bz acui in anpenultima. Vñ diuisimode diuisi cōsi  
derando. ipsa diuisimode pnuānt. Et ista fuit o  
pinio fratris roberti anglia. Alij dicūt q. semper  
antepl debet acui. ne uideantur esse due pres. ut  
dein. abqn. delonge. deorsum. desusum. deinceps.  
Sunt etiam abj qui dicūt. q. composita ab in et  
qn acuit antepl. Alia autē aduibia a prepōne  
composita. et aduibia hñte longam pnu. acuit  
antepl. fm regulam genalem accentus. Accipi  
ūt autē quedā scz composita a longe et contra. ut  
alonge. delonge. econtra. decontra. Item excipiunt  
deinceps. enimvero. et composita ab intus. ut de  
intus. abintus. Ista fm eos antepl acuit. sicut  
dein et siquando. ne scz uideantur esse due partes  
sed deorsum. desusum. et similia. acuit pnl. Sed  
non uidetur aliqua rōnabilis causa quare potius  
delonge et alia que a regula generali accentus ex  
cipiunt antepl acuit. q. desusum et deorsus. et  
huiusmodi. Alij dicūt q. semp in predictis serua  
tur regula accentus genal. Vñ penl debet acui  
cum sit pōne longa. nec excipiunt nisi composita  
ab in. Et isti munit se auctoritate ps. qui dicit.  
q. in vno aduibo antepl acuitur. ut in deinde  
zē. ut dictū est sup. Et ista opinio magis uidetur  
esse fm arem. et intencōnem ps. Et istius opini  
onis fuit hug. Vñ ipse dat talem genalem regu  
lam. in libello de dubio accentu. siue in rosario di  
cens. Est genalis regula quā ex ubis ps in tracta  
tu prepōnis apce diligentia lēōnis potest elicere  
Si aliquod aduibiū pnl hñs longam componat  
cum ppōne. compositū in acuit ipsam pnl. ut alō  
ge. excepto vno solo. scz in. a quo et prepōne cō  
posita omnia ac anpenul. ut exin. ne uideant ef  
se due pres si acueretur pnl. Ex hac regula patet  
q. exin. perinde. pron. subinde. dein. debet dici. ut  
acutus accentus sit in antepl. Item ex hoc patz  
q. debet dici alonge. delonge. econtra. abintus de  
intus. deorsum. desusum. ut acutus accentus sit  
in pnl. Ad eoz similitudinē dicimus esse dicen  
dū deinceps. alioquin. aliūde. et similia. ut acutus  
accentus sit in pnl. licet non sit composita a ppō  
nibus et aduibus. nam deinceps est compositum  
a de et incepto. aliūde ab alijs et unde. alioquin  
alio et quin. Dicit tamen quidam. q. alioqn cō  
ponitur ab alio inquantū ponit aduibaliter. qd  
quia habet ultimā cōmūnem. dicit q. alioqn in  
pnl pē corripit et produc. ut dicatur alioquin pnl  
acuta. ul' alioqn antepl acuta. Sed ad hoc dic  
t. sicut sup dictum ē de ubiq. q. in accentu poti  
us ē cōtendū longitudini q. bunitati. cū longa sit  
dignior bni. Et dicit etiā hug. q. si inueniat ali  
quid cont hanc regulam in libro de accentu. Dicit

ditm ē q. ille liber non ē authenticus. nec credit q.  
ps eum composuit. ul' si composuit eum secutus  
ē ibi opiniones alioz circa predcā. Sed in maio  
ri uolumine sentit quod dictū ē Et in ista opini  
one sequor eum sine pjudicio alioz opinionum  
Ad pmiū ergo quod obiciebatur. q. scz eadez rō  
no qua dē dein antepl acuta. ne uideantur esse  
due pres ordnis. ut dicit ps. Potest etiam acui ā  
tepl. ut delonge. deintus. deinceps. deorsus. desur  
sum. et similibus. Dico q. racō ps est aliquatiter  
probabilis. non sufficiens. non necessaria. Vñ fun  
damentū illoz qui dicūt q. dñdum est alonge de  
orsum et huiusmodi antepl acuta. ne uideantur  
esse due pres debile uidetur. q. ita a simili posset  
argui. ut dicit hug. q. eadem rōne pnl de induco  
cis. et indico cis. quanda est. et antepl acienda  
ne uideant esse due pres. quod friuolum ē. Si  
adhuc instes. et dicas. quare potius antepl in  
compositis ab in acuitur. q. antepl alioz pōic  
toz. scz delonge. deintus. deinceps. deorsum. desur  
sum. et similia. Rñdeo. q. procul dubio hec ques  
tio multū uidetur augere. oportet siquidem inue  
nire rōnem spālem. quare potius cōposita ab in  
antepl aciant. q. alia aduibia predcā consimili  
ter composita. Sed que ē illa. dico hoc specialiter  
in compositis ab in accidisse. q. in omnibus com  
positis ab hoc aduibo in concurrebant sillabe p  
pōnales. i. hñtes materā ul' ymaginem ppōnum  
ita q. si pnl acueretur. iam uiderent esse tres pre  
pōnes in illa iunctura. Et sic causa distinguendi  
q. ultime due sillabe tamq. ppōnes in illa iunctura  
non sument. s. tamq. aduibiū vnū. vñ accētus  
ad pnam sillām trahitur. Hoc autem non con  
git in illis aduibus scz deintus. abintus. delonge  
deorsum. deinceps. decontra. et similibus. Et ideo  
patet. q. debent pnl aciere. sicut regula docet. Et  
hoc sentit magister bene. Predcā opinio est etiam  
fm ps. qui dicit. q. in vno aduibo inde solemus  
hoc facere. ut sup dixi. q. scz antepl acuitur. ut  
dein. Sed uide. quidam hoc sic exponūt. In vno  
id ē in vna pre. et que sit illa ps pris exponit di  
cens. In vno scilz aduibo. Sed hec expō non con  
cordat cuz textu. vmo potius discordat. q. statim  
sequitur. inde. vñ textus et in xiiij li. quem supra  
posui dicit. Apud nos in vno aduibo hoc solz fa  
cere inde deinde. scz q. antepl acuitur. uide sup  
Vñ spāliter et singulariter exponit de h aduibo  
in. Ad aliud quod obiebatuz de ps. de accentu  
ubi dicitur. q. omnia aduibia composita a ppōni  
bus sub vno accentu pnuānda sunt. ut deinde  
exin. Sed ista de quibus exemplificat antepl  
acuiunt. ergo et alia aduerbia composita et consi  
milia. et delonge deorsum zē. Dico q. non sequit  
q. uidelicet similitudo attenditur in gñali. hoc ē  
dictū. sicut ista composita dein exinde pnuānt  
sub vno accentu Ita alia composita de ppōne et  
aduibo. ut delonge. deorsum. et similia. sub vno  
accentu pnuānda sunt. Non tamen eo accentu  
quo deinde. et alia composita ab in. q. iam in ma  
iori uolumine ps declarauit q. in hoc vno aduer  
bio in. hoc solemus facere. q. scz ab eo compo  
sit. et ppōne hñte pnl longam. anpnl more gcoz  
causa dñne acuitur. Sed sub vno accentu debet  
pferri acuto posito qñq. sup antepl si pnl sit  
buis. ut de. ppe. Qñq. sup pnl. si pnl sit pōne lō  
ga. ut delonge. desusum. deintus. et sic de consimi

libus. Composita etiā ab hoc adūbio qñ acunt  
ante pñl. s. non causa dñtie ul' diu. incōnis. sicut  
composita ab in. Sed potius ppter endesim uel  
conlocatā. sicut plenius cōsum est sup in impedi  
mento endesim. Distinctō etiā impedit regulas  
naturales accentus qñq; in infinitis nominib; et  
adūbijs. que interrogatōnem uel relacōnem hñt  
Similiter in pñonibus et coniunctionibus. de qui  
bus taliter ē notandū. Omne interrogatiuū inter  
rogatiue positū. seruat naturalem accentū. ut qñ  
acūtur em. s. qñ circūflectitur. Similiter qualis  
interrogatiue positū circūflectitur pñmam. Idem con  
tingit qñ interrogatiua pñr infinite. qñ sicut na  
turalem accentū. Sed circa hoc infinitū qui sciē  
dum ē qñ habet duplicem infinitate. Nam qñdōq;  
equipoll; huic infinitō quis. ut nescio qui curat  
id ē quis. et tñc circūflectitur. Qñq; requirit duo  
ūba. ut qui interfectet tyrannū pñmū accipiet. id ē  
quicūq;. Et tñc habet accentū contrariū interroga  
tōni. i. quem. Idem de consimilibus infinitis dicit  
dum ē. ut qualis. quantus. qualiter et quantū rē  
et seruetur idem tam in nō qñ in obliquis. Cum  
autē huiusmodi interrogatiua ponūtur relative  
distinguentū est. qñ si ponūtur in contextu. i. in  
eadem clausula cū suo antecedente gūantur p om  
nes syllabas. et hoc ē in locutiōne poni. ut homo  
qui curat mouetur. et qualiter legit sortes legit  
plato. Si uero p se ponant. i. ex contextu. s.  
ē. t in alia clausula. tñc acūtur in illa syllaba ad  
quā pñnet regulans accentus. ut sortes curat qui  
mouetur. i. sortes curat et ipse mouetur. ita simi  
tur ibi. Qui fuit iacob. qui fuit ysaac. qui fuit a  
braam. Sunt enim huiusmodi nomina et aduer  
bia qñq; inceptiua clausularū. et tñc faciūt relacō  
nem explicitam. et oportet qñ tunc acuantur ad  
ostendendū hanc vim. Qñq; inferuntur clausule sui  
antecedentis et tñc faciūt relacōnem implicitam. vñ  
trahūtur ab antecedente suo. et id tñc amittit na  
turalem accentū et reguntur graui. Quidam uō di  
cūt relatiuū in locutiōne poni qñ immediate ad  
iñgitur suo ūbo. s. ex locutiōnem qñ dōnes al  
terius capituli cadunt inter relatiuū et ūbum. ut  
petrus ē amicus meus qui cū ad eū uenissent cu  
rialiter me recepit. habet autem pñdā distinctō  
locū in omnibus interrogatiuis nominibus et ad  
ūbijs que relative accipi pñt. ut quis. qual. quā  
tus. quot. quotenus. cuius. et cuius. quo. qua. ubi  
et vñ. qñ. cur. quantū. qualiter. et quonens.

**A**ntea quoq;  
distinguentū. pñones uariant accentus su  
os. et merito. quia magis coherent qñ alie  
dōnes. Dic autē large accipiunt pñones. scz raz  
uere qñ adūbiales. que aliqñ casu seruiūt. sic do  
natus enumerauit. De hijs ergo sicut uult ps in  
xiiij li. tres regule dan; tales. Pñones p se pro  
late acūtur in fine. Hoc sic intelligimus. scz qñ  
ponūt materialiter. ut ad que pñ ē. Secūda regu  
la s. est. Omnis pñpō pñpōsita suo casuali. ut ex  
tra domū. ul' interposita suis casualib; ut domū  
ext tuam. ul' pñpōsita casu relato ad suū casuale.  
ut ext mīdōi terminos gūatur omnibus syllab. lo  
cus enim tal' habet se ad modū materie rōne pñ  
cipij. Et ideo amittit regularem accentū. Tercia re  
gula ē hec. Pñpōnes postpositę casualibus quos  
exigunt. ul' postite per defectū ūborū. ut o uir so  
la mei sup altionatis ymago. i. fratres. ul' postite

in fine. ut mille homines uenere sup. seruant ge  
neralem regulā accentū. que ē ut monosyllabo p  
pñones acuant. ut trans. per. et dissyllabe acuant  
pñl. ut uado rēnum ultra. nisi dñtia pñhibeat. ut  
maria omnia circū. s. enī cū ac ultimā ne pñtē  
ēc nōm. et nisi de necessitate postponatur. ut cur  
vñ non acutur s. gūatur post illos qñq; abltōs  
me. te. se. nobis. uobis. quibus non debet preponi  
**E**x predictis patet. qñ sine pñpō qñ preponitur  
casuali gūatur in utraq; syllaba. ut sine timore. s.  
qñ postponit acut penl. ut te sine nil altū mens  
meboat. ut dicit ps in tractatu pñonum. Ex hoc  
etiā constat. qñ tenus qñ casuali postponitur acu  
it pñmaz. ut oretenus. qñ seruat generalem regulā  
accentus. Et scias qñ ūsus postponit accusatō et  
trahit ipm secū ad sciendū vnus adūbiū locale  
ut yrahūsus. vñ ille accūs amittit generale; ac  
centū. et gūatur omnibus syllabis. Vel dicat qñ  
sunt due pres. et ūsus inclinat accentū pñcedens  
dōnis ad hanc sillām uer. vñdō omīs alie gūant  
et illa sola ibi circūflectitur. et sic ē endesim. Vñdō  
dicit ps in xv li. yrahām ūsus. ac hām ūsus. ipse  
accentus esse composita monstrat. Nisi dicamus  
qñ ūsus ibi dēclat sup dēā nomina. cōiūctōnes  
quoq; causa distinctōnis uariant accentū. qñ pñpō  
te omnibus gūant sillabis. ut sortes curat ergo  
mouetur. Postpositę uero seruant regulares accē  
tus. ut sortes curat mouetur ergo. Pter endesi  
cas. que postpositę gūantur. quemadmodū si p  
ponētur. Magis autē applicantur hie tres qñ nō  
ue qñ alie cōiūctōnes subiūctiui ordinis. et ideo  
fuerūt potius endesim. Distinctō insup regulans  
accentus cogit accentum in alijs sillabis qñq; cor  
rumpi. ut arpinas pñl gūata. cū sit longa. debet  
enim acui. Sed cogit eam gūari circūflexus accē  
tus. qui est sup ultimam. similiter pasiphe gūat  
mediam. qñ ipsa sit longa pter ultimā circum  
flexam. Similiter meimet gūat mediam quāuis  
longam. quod facit accentus acutus postus sup  
pñmam sillām p se. quia sillabica adiectō non po  
tuit mutare accentū in pñnomine. Vñ sicut ego  
et mei acunt pñmam p se. ita sequēte sillabica ad  
iectōne. ut egom; meims. id cōngit in cōpositis  
ab ūbo sio qñ signat passione; ut tepeho sif se  
cūda enim et tēca pñona ppter consortiū pñme  
hñt accentū sup hanc pñl sillām si. quā secūda  
pñona circūflectit. sed tēca pñona acut. et in cor  
rumpitur accentus pñme sillabe. que esset regula  
riter acūda. Sed ppter pñcipalem accentū uli  
me sillabe gūatur. Similiter ab hoc ūbo facio gū  
uant ante pñl in impatiuo cū deberet acui ppter  
sequētem ūuem. s. quia est pñopal' accentus sup  
hanc sillām fac. Ideo omīs alias pres oportet gra  
uari. ut tepefac. benefac. Similiter causa distincti  
onis ponimus accentū sup hanc sillām li in hoc  
dō alicui. qui apud metricos accipitur p trissilla  
bo. Vñ accentus deberet esse sup pñmam sillabam  
si respicimus in accentu modulacōnem pñscam  
que accipit illū dāniū pro trissillabo. Et ideo po  
nitur ibi accentus sup hanc sillām li. tamqñ esset  
penul. Idem contingit in multis ūns. ut pompeii  
uulrei. que dñr accentū habere sup pñmam sillām  
qñ dissyllabi sunt apud metricos. s. causa concisi  
nis hñt accentū sup hanc sillām e. sicut in intēg  
erat. qñ pñtūtur in prosa tamqñ trissillabi. De s  
edam supra dixi in impedimento concisionis.

**Q**ueri hic potest. Quare adhibita hnt accentus de-  
terminatos. siue pponantur. siue postponan-  
tur. nisi fuerit dntie causa. ppo uero non. Item q  
ramus quare prepō iposita suo casuali grauat  
omnibus sillabis. postposita uero acutē in princi-  
pio. et retinet generalem modū accentuandi. nisi  
fuerit dntie causa. **Solutō.** Ad p̄mū dico. q̄ adhi-  
bita determinatam hnt significacōnem resp̄cū ipō  
nū. et eandem siue pponant̄ siue postponantur re-  
tinent. Et p̄pterea non mutant suos accentus siue  
sint an̄ siue post. Prepōnes uero non similiter ha-  
bent determinatam significacōnem. nec eandem cū  
p̄ponūt̄ uel postponūt̄ q̄ prepōnes signant eā  
dem habitudinem que p̄ casuale signatur. vñ ea-  
rū significacō ab aduicōne casuali determinatur  
Item non habent eandem significacōnem q̄n̄ pre-  
ponūt̄ et q̄n̄ postponūt̄. q̄ cū p̄ponūt̄ mo-  
dum ipōnis hnt. q̄n̄ autē postponūt̄ suis casu  
alibus q̄i modū aduicō hnt. **Greci** enim q̄n̄ resp̄cū  
at casuale et ei defuit prepō est. et significacōne  
prepōnis p̄p̄e habet. Q̄n̄ enim p̄fertur sine casu  
ali magis aduicō hnt. et sic habet aliam significa-  
cōm. in p̄ponendo et postponendo. et p̄pterea nō  
hnt vnū modū accentuandi determinatum. s̄ di-  
uisificatū. **Ad** secundū dicendū. q̄ prepō signi-  
ficat eandem habitudinē que p̄ casuale signat̄ et  
hoc habet cū p̄ponit̄. et p̄pterea vn̄ cum suo  
casuali q̄i indiuisum ab ipso. Vñ resp̄cū casuali  
sicut sillaba resp̄cū dōnem cuius est ps ab ipsa  
diuisa. Et ad hoc designandū quatur in omnibz  
sillabis cū p̄ponit̄. et tūc habet naturalem accē-  
tum ipōnis. q̄ retinet p̄ modū et ad modū vni-  
us sillabe. Q̄n̄ autem postponit̄ suo casuali nō  
retinet naturalem ordinationem nec ponitur sub  
dōne que consignificet idem quod ipsa significat  
indiuisum a suo casuali. vñ quia mutat ordina-  
cōnem debitā ipōnis. mutat et accentum debitū ei-  
dem. Et hoc dupliciter. Si enī habeat coincidentā  
cū alia p̄te orōnis acuitur in fine. p̄pt̄r ambigui-  
tatem tollendā. sicut sup̄ dictū est de hac dōne  
pone. Si autē non habeat coincidentā cū alia p̄te  
orōnis tūc retinet modum accentuandi generalem  
et ac in p̄ncipio uel in medio. sicut terminatur ad

**I**ntersectiones ut dicit ps in lib de accentu. nul-  
lam certam regulam accentuandi tenent.  
Aliq̄n̄ enim hnt p̄ncipalem accentū in ultima sil-  
laba. aliq̄n̄ in p̄nl̄ uel an̄pnl̄. **Potes** hic queri de  
eo quod dicit q̄ interiectiones non hnt regulā  
determinatam accentuandi. cū acuat̄ aliq̄n̄ in fi-  
ne aliq̄n̄ in medio. uidetur enim q̄ implicet oipo-  
sita. q̄ si hnt in medio uel in fine accentū habent  
accentū determinatū. Et dicit q̄ non. Et tamen di-  
cit q̄ hnt accentū in medio uel in fine. Itē in ma-  
iori dicit. s̄ xv. g. q̄ interieccōnes non hnt certos ac-  
centus. Sed habere accentus in medio uel in fine  
ē habere accentū determinatū. quare sibi cont̄dic̄  
**Solutō.** q̄ dicit q̄ non seruant certos accentus s̄  
intelligendū est p̄t̄ p̄fert̄ sine deliberacōne. s̄z  
q̄n̄ significant affectū subito plaros et sine delibe-  
racōne animi. et hoc uidetur uelle ps. qui in fine  
xv lib dicit. Optime de accentibus interieccōnis do-  
cuit donatus. q̄ non sunt certi. Quippe cū et abs-  
condita uoce. i. non plene exp̄ssa p̄ferant̄. Et q̄  
p̄ affectū cōmoti qualitate confunduntur in eis ac-  
centus. Aliq̄n̄ uo significant affectū plaros cū de